Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 94/2023
Pregão Eletrônico n' 38/2023
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis, absorventes geriátricos e meias elásticas,
mediante apresentação de amostras, para distribuição nas unidades de saúde do Município
de Mercedes

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Assessoria Jurídica, com base nas

informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis pela
condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes – PR, em 17 de julho de 2023

Ül; Rlmf)o
)1 (HÁ/41SS.

OAB/PR 102786

L Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes .pr.gov. br

Município de
Estado do

Mercedes
Paraná - PUBLICADO „

DATA. R$ / Q:+ 1 R,3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PORTARIA N'
DATA:

368/2023 www. rr»rcod8$. pr. WV.br

-1;bE’JULHO D& gW 3.3, 3Qsq

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 94/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n' 38/2023 ,

RESOLVE

Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 94/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n' 38/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu
resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudiçatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 17.882,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e dois reais)

ITEM 02

Adjudicatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 9.990,00 (nove mil, noveçentos e noventa reais)

ITEM 03

Adjudicatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 5.994,00 (cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais)

1 ITEM 04

Adjudicatário: V P - Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

ITEM 05

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

ITEM 06

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total : R$ 9.696,00 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais)

ITEM 07

Adjudicatário: I,PK LTDA
Valor total: R$ 1.448,55 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco
centavos)

ITEM 08

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 2.982,00 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais)

L Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 09

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 5.142,60 (cinco mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

ITEM 10

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 1.186,80 (um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

Art. 2' CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2023 .
LAE RTON Assinado de forma digital por

WEBER:04530421 988 Dad:s: 2023.07,1 bo::?4o5: 7Soa
Laerton Weber

PREFEITO

-' PUBLICADO -

D„,A.. 44 , ç,'+ ,ac)33
DiÁRIO OFiCIAL ELETRÔNICO

EDIÇ'ÃO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br\

De @igo 70corri o

MUNICÍPIO DE MERCEDES

Www.merced:es.pr.gov.b
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N' 368/2023

PORTARIA N' 368/2023
DATA: 17 DE JULHO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 94/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, na
38/2023.

RESOLVE

--’ - Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 94/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'
38/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 17.882,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e dois reais)

ITEM 02

Adjudicatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais)

ITEM 03

Adjudicatário: Fox Industria e Comercio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda
Valor total: R$ 5.994,00 (cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais)

ITEM 04

Adjudicatário: V P - Medicamentos Ltda
Valor total: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)

.o\ ITEM 05

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

ITEM 06

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 9.696,00 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais)

ITEM 07
Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 1.448,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

ITEM 08
Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 2.982,00 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais)

ITEM 09
Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 5.142,60 (cinco mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Diário Oficial Assinado EletronIcamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo d.

Tempo
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

Página 3

FII rA

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ANO: XII

www.merced9s.pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

m€ 0

ITEM 10

Adjudicatário: LPK LTDA
Valor total: R$ 1.186,80 (um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2023.

;A\ Laerton VVeber
PREFEITO

RETIFICAÇÃO N.' Of

A Presidente da Comissão Especial em conjunto com o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, ambos no uso de suas
atribuições legais, bem como considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade e mediante as demais condições estÊpuladas no Edital de Concurso Público n' 01.001/2023, TORNA PÚBLICO o
que segue

Art.1'’ Fica RETIFICADO o edital de abertura do concurso público em comenta, no que tange o REQUISITO para provimento do
cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, passando a vigorar os seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

Formação em nivel superior -Licenciatura Plena em Educação Física e/ou professor com formação complementar para atuar na área

/'\
LEIA6E=

Formação em nível superior –Licenciatura Plena em Educação Física e/ou professor com formação complementar para atuar na área e registro
no conselho de classe.

Art.2') O Editat de abertura será consolidado de forma a contemplar as alterações relacionadas nesta retificação.

Art.3'’ Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Mercedes, 17 de julho de 2023.

Laerton Weber
Prefeito

Sidiane Weiss
Presidente da Comissão Especial

DiárIo OficIal Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
.gov.bwv

Página 4